



▲ Ingmāra ģimene viņa idejas vienmēr atbalsta. Ingmāra sieva zvērinātā notāre Dace, dēls Eduards, meita Eliza un pats jaunākais Čaklais – Māris Roberts.

"Man ir svarīgi, ja cilvēki nikojas atbilstoši savai iekšējai sajūtai. Piemēram, ja kādam ir liela nelaipe, mēs bieži vien domājam: es varētu noziedot viņam latu. Un uzreiz: ak, bet ko tad viņam tas mans latiņš... Vienmēr ir atruna, kāpēc mēs kaut ko neizdarām. Muļķīga atruna.

Savukārt es jau vairākus gadus sajūtu, ka man nevajag dāvanas dzimšanas dienā. Kāpēc nevajag? Bija kāds laiks manā dzīvē, kad pazaudēju naudas izjūtu – attiecīgi viss pārējais izriet no tā. Bet man ir būtiski, ka man svarīgie cilvēki šajā dienā ir kopā ar mani. Turklāt visa šī patīkamā tusiņa ietvaros mēs vēl varam izdarīt kaut ko labu tiem, kuriem tas patiešām nepieciešams."



# Citādā dzimšanas diena

## Ingmārs Čaklais iesaistās IEVAS akcijā

"Atzīmēt savu neapaļo – 34 gadu jubileju – ielūdzu arī Tevi. Darīsim to kā parasti – mazliet neparasti. Naudu, ko esi paredzējis tērēt dāvanai un ziediem, vienkārši paņem līdzi, un tad visi kopā uzdāvināsim to tiem, kuriem tas nepieciešams vairāk par mums," – šādu ielūgumu pagājušajā nedēļā saņēma tie, kurus dzejnieka Māra Čaklā dēls, Jūrmalas pilsētas domes Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs Ingmārs Čaklais sauc par saviem draugiem un pasaules uztverē līdzīgiem. Dāvanu vietā saziēdoto naudu Ingmārs atdos diviem IEVAS un veikalu tīkla *Maxima* labdarības akcijas "Drauga roka" varoņiem, kuri uz lielajām balvām nepretendē.

▼ **Nauda tiks izmantota konkrētām vajadzībām.** Arī pērn Ingmārs lūdza nedāvināt dāvanas, bet ziedot naudu Bērnu slimnīcas rotallaukumam. Šogad viņš piezvanīja uz IEVAS redakciju un vēlējās palīdzēt kādam no akcijas "Drauga roka". Jo vēstules ar bēdustāstiem redakcija saņēma simtiem, bet oficiālās akcijas ietvaros palīdzēt varējām tikai nedaudziem. Tādēļ Ingmārs no viņam iedotās vēstulju kaudzītes izvēlējās divas.

Viens no Ingmāra atbalstāmajiem ir Artūrs no Jaunogres vidusskolas, kuram tūlīt nepieciešama nauda mācībām un kājas operācijai (stāsts par puisi, viņa mammu un melno svītru viņu dzīvē bija lasāms 27. aprīļa žurnāla numurā). Otra ir kāda daudz bērnu ģimene (par viņiem – kādā no nākamajām IEVĀM). "Izvēlēties bija nežēlīgi grūti. Jo kā tad izvēlēties, ja vajag visiem? Tādēļ nolēmu palīdzēt tur, kur manai dzimšanas dienas dāvanu naudiņai ir tūlītējs efekts, kur uzreiz var atrisināt kādu konkrētu un praktisku vajadzību."

▼ **Ziedojumu cūciņa.** Viņas vēderā varētu būt ap Ls 500 – šī nauda tiks ziedota cilvēkiem, par kuriem Ingmārs uzzināja no akcijas "Drauga roka". Ne jau pirmo reizi viņš kādam ziedo naudu, bet tas parasti notiekot anonīmi. Tomēr šoreiz, darot to publiski, Ingmārs cer rosināt citus – tos, kuriem naudas ir patiešām daudz, – aktīvāk iesaistīties labdarībā un darīt to dažādos veidos.



■ Dana Sinkeviča ■ Gvido Kajons foto

### Ko domā draugi?



"Kā mēs reaģējam uz Ingmāra oriģinālajām idejām? Stāvam un kritam!" smejas dramaturgs Jānis Jurkāns. "Ingmārs vienmēr šausmīgi aktīvi meklē iespējas, kā darīt kaut ko labu un reāli izdarīt."

Protams, kā jau jauns un traks, reizēm gadās pāršaut pār stripu, bet tad viņš pats to godīgi atzīst. Turklāt Ingmārs nekad nedomās, kas viņam par to būs. Var būt, ka viņa paraugs iedvesmos arī citus," tā Ingmāru raksturo Aleksandra Čaka muzeja direktore Andra Konste (no kreisās). "Tas ir Ingmāra domāšanas stils – izdarīt ko šādu. Un visi viņu atbalsta un uzticas, jo tas ir godīgi un no sirds," turpina Rīgas Latviešu biedrības Sarīkojumu daļas vadītāja Māra Kokina.



Publicists Ēriks Hānbergs (no labās): "Domāju, sabiedrībā ir divas izpausmes. "Darīt" – vajadzība un "darīt" – prieks. Ingmārs ir tas, kurš pieder pie "darīt" – prieks izpaušanās cilvēkā."

"Mēs, visi saaicinātie, arī jūtamies ļoti labi. Jo nepārtraukti nāk virsū domas, ka varētu kādam palīdzēt, tikai: kā, kur, kas ar šo naudu notiks... Pateicoties Ingmāra idejai, visus tos brīžus, ko esam palaiduši garām, gribot kaut ko darīt, bet neizdarot, dabonam atpakaļ. Zināmā mērā viņš ir parūpējies arī par mūsu dvēseles komfortu," papildina literāts un humorists Andris Zeibots.